B b Elnian
. NDodiieeiie e (O PILOFUECH

%H& #}J:ﬂ:mwm %;ﬁ;ﬂﬂ:ﬁﬁé P ﬁﬂ;/g.&.?mggﬁ

Pinzza 3. Vincenzo Ferrerin, 1 — 92010 Calamonaci {AG)
Tel. 0925-68 377 — Fax 0925-68 904 — www.calamonaci.ag it
Cellulare Sindaco : 3272513547

Yoo dod Sndlico

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N. 13 del 23/08/2021

OGGETTO: Nomina , ai sensi e per gli effetti dell'art. 12, comma 9 dell a
Lr. 7/92 e ss.mm.ii,, dell' Assessore Comunale Sortino Maria Rosaria

IL SINDACO

VISTO lart. 12, comma 1, della L.R. 7/92. cosi come modificato dalle LLRR. 26/93,
35/97 e 6/2011, ai sensi del quale " Il Sindaco eletto nomina la giunta, a condizione
che siano in possesso dei requisiti di eleggibilita richiesti per la elezione al Consiglio
Comunale e alla carica di Sindaco";

VISTO l'art, 12, commi 4 e 6 della L.R. 7/92, come modificato dall'art. 4 della LE.
6/2011 ai sensi del quale "la giunta & composta in modo da garantire la rappresentanza
di entrambi i generi, La carica di componente della giunta & compatibile con quella di
consigliere comunale. La giunta non pud essere composta da consiglieri in misura
superiore alla metd dei propri componenti. Mon possono far parte della giunta il
coniuge, gli ascendenti ed i discendenti, | parenti e gli affini sino al secondo grado, del
sindaco, di altro componente della giunta e dei consiglieri comunali";

VISTO I'art. 33 della Legge 142/90, recepito nell’ordinamento della Regione siciliana
con la LR. 48/91, come sestituite dalla L.R. 30/2000 e dall'art. 1, comma I della LR
22/2008. integrato dall'art. 4, comma 5 della L.R. 6/2011 mente del quale "la giunta
comunale e la giunfa provincigle sono composte rispettivamente dal sindaco e dal
presidente delta provincia regionale che la presiedono e da un numero di assessori,
stabilito in modo aritmetico dagli statuti. Nei comuni con popolazione fino a 10.000
abitanti il numero degli assessori non pud comunque essere superiore a 4"

RICHIAMATA la circolare dell' Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione
Pubblica - Dipartimento delle Autonomie Locali, n. 6 del 12/03/2012:



DATO ATTO che la Giunta comunale di questo Ente & composta dal Sindaco, che la
presiede, e da 4 Assessori;

Ritenuto dover nominare la Sig.ra Sortino Maria Rosaria nuovo Assessore, al posto di
Viaccaro Giulia, che ha presentato le dimissioni con nota prot. 3896 del 13/8/2021,
ringraziandola per |'ottime lavore svolto e |'impegno profusc;

Atteso che ai sensi dellart. 4 della L.R. 5/4/2011 n. 6, che modifica il comma 4,
dellart. 12 della L.R. 7/1992, la carica di Consigliere & compatibile con quella di
Consigliere Comunale tenuto conto, comungue, che il numero massimo di consiglieri che
possono essere nominati componenti della Giunta municipale, nellambite della
compatibilitd tra le due cariche, non pud superare la meta dei componenti della stessa
giunta municipale;

Preso atto che in data 23/8/2021 ['Assessore Vincenzo Montalbane ha rassegnato le
dimissioni da Consigliere comunale mantenendo la carica di Assessore;

RILEVATO che ai sensi dell'art. 12. comma 8, della L. R, 7/1992 "Il Sindaco pué
delegare a singeli Assessori, con apposite provvedimento, determinate sue
attribuzioni”;

DETERMINA

1. DI NOMINARE la Sig.ra Sortino Maria Rosaria, nata a Sante Stefano Quisquina
il 20.01,1985 e residente a Calamonaci in via Trieste n.23, Assessore Comunale,
delegando alla stessa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 12. comma 8 della LR,
7/2012 e ss.mm.ii.. le attribuzioni di seguito riportate:

Pubblica Istruzione - Turismo - Spettacole - Politiche Giovanili

2. DI DARE ATTO che | assessore sopra nominato, giusta dichiarazione resa, ha
confermate di non incorrere in situazioni di ineleggibilita o di incompatibilita
richiamate dall'art. 12 della L.R. n. 7/92 ed ha reso la dichiarazione di cui all'art. 7.
comma 8, della L.R. n. 7/92 e previste dalla legislazione vigente;

3. DI DARE ATTO, altresi, che sono rispettate tutte le prescrizioni di cui all'art, 4
della LR. n. 6/2011 in ordine alla rappresentanza di genere ed alla composizione della
Giunta Comunale anche in ordine alla compatibilita tra le cariche di consigliere e
compenente la giunta municipale;

4. Di DARE ATTO che |'Assessore Sortine Maria Rosaria, prima di essere immesso
nell' esercizio delle funzioni, dovrd prestare giuramente secondo la formula prescritta
dall'art. 45 dell" O.R.EL..;



5. Di confermare gli Assessori gid nominati con propria determina ad eccezione della
dimissionaria Sig.ra Vaccara Giulia;

DISPOME

Che, ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della LR. 7/ 92 ¢ ss.mm.ii. la presente
determina venga comunicata al Consiglio Comunale;

La notifica del presente provvedimento al neo Assessore Sortino Maria Rosaria e la
trasmissione, in osservanza alla prescrizione di cui all'art, 12. comma 10. della L. R.
7/92 di copia del presente atto, allufficio Territoriale del Governo, all' Assessorato
Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, alla Stazione dei
Carabinieri di Calamonaci e al Segretario Comunale, nonché la pubblicazione all'albo
pretorio on line nella sezione * Amministrazione Trasparente”.




COMUNE DI CALAMONACI
Libero Cm_:lmr::iu Comunale di Agrigento

PARERI ESPRESSI Al SENSI DELL'ART.53 DELLA LEGGE 142/90 RECEPITA DALLA
L.R. n. 4891 COME MODIFICATA DALL'ART. 12 DELLA L.R. 30:2000

In ordine alla regolaritd tecnica si esprime parere favorevole

Calamonaci li

P



